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Eidar är Kranmärkt
I oktober tog Eidar emot den nationella 
hållbarhetsmärkningen, Kranmärkt. Kran-
märkningen intygar att Eidar beslutat att 
bara servera kranvatten, och inget köpt 
flaskvatten på arbetsplatsen. 

- Vi är stolta över att ha blivit Kranmärkta, 
och tycker att det känns helt självklart att 
bara servera kranvatten på vår arbetsplats. 
Genom att använda kranvatten kan vi också 
spara pengar som vi istället kan använda till 
annat som kommer till nytta för våra hyres-
gäster. Det gör att beslutet känns ännu mer 
rätt, säger HR-chef Sanna Kårebrand. 

I Sverige har vi tillgång till rent och fint vatten 
i kranen, men trots det köps det oerhörda 
mängder vatten på flaska. Det krävs 300 
gånger mer energi att producera och leverera 
förpackat vatten än att ta vatten från kranen.  
Det är dessutom minst 250 gånger billigare 
med kranvatten.

Tio hushåll i kvarteret Guldvingen på Lextorp delade på två el-
bilar under oktober månad, som en del av forskningsprojektet  
SESMA (sharing economy and smart mobility acceptance). Syftet 
med projektet är att främja utvecklingen av smarta mobilitets- 
lösningar som bildelning i mindre städer som Trollhättan. 

Projektet drivs av Högskolan Väst, Trollhättan Stad, NEVS och i studien 
på Lextorp var Eidar med. Hushållen som deltog hade tillgång till två 
elbilar som stod parkerade i området. Studien tittade på vad delta- 

garna använde bilen till och hur ofta. Eidar förmedlade kontakten mellan 
SESMA och hushållen och bidrog med en av de två elbilarna. 

- Vi har länge haft en idé om att låta hyresgästerna använda våra bilar på 
kvällar och helger. Så när SESMA hörde av sig angående studien hoppade 
vi på direkt. Vi bidrar gärna till att öka kunskapen om bildelning, med målet 
att bidra till ett grönare Trollhättan, säger Owe Lång, ekonomichef på Eidar.

Projektet utvärderas nu genom intervjuer med de familjer som deltog. 

HÅLL I OCH HÅLL UT – SNART 
GÅR VI MOT LJUSARE TIDER
Så kom då den andra Corona-vågen även till Sverige och Troll-
hättan. Mycket besvärligt men dessvärre inte oväntat. Det var 
naturligtvis bara en tidsfråga när den negativa utveckling som 
vi sett i andra delar av Europa även skulle drabba oss. Det här  
viruset är en prövning som vi inte sett motsvarighet till i  
modern tid.

Rent praktiskt så förändrade detta inte så mycket för oss här 
på Eidar. Vi låg kvar med de restriktioner för verksamheten 
som vi införde i våras. Men vi hade också tagit fram en plan 
för en återgång till en mer normal tillvaro som vi hade hoppats 
kunna verkställa i höst. Den får dessvärre vänta nu.

Vi blickar ändå framåt här på Eidar. I skrivande stund  
jobbar vi för fullt med vår nästa affärsplan för åren 2021-2024. 
Ett viktigt dokument som beskriver kommande målsätt- 

ningar, satsningar och hur vi ska  
skapa en ännu bättre boupp-
levelse för er hyresgäster samt 
bidra till en hållbar utveckling 
av Trollhättan.

Arbetet med affärsplanen är 
extra stimulerande just för att 
det är framåtblickande. För 
det är lätt att längta framåt i  
tiden nu, till en tillvaro som 

mer liknar den före Corona. Nu känns det avlägset, men  
positiva tecken har börjat dyka upp i form av glädjande  
nyheter från läkemedelsvärlden och deras arbete med att  
utveckla ett vaccin mot Covid-19.

Men till dess att vi har ett vaccin är det så viktigt att vi alla 
fortsätter ta ansvar och göra vad vi kan för att bromsa smitt- 
spridningen, för att skydda riskgrupper och för att underlätta 
för den hårt prövade sjukvården. Därför vill jag uppmana alla: 
fortsätt håll avstånd, håll Folkhälsomyndighetens restrik- 
tioner och håll ut. Den andra våg vi upplever nu är ett tufft bak-
slag, men det finns ändå hopp om ett ljusare 2021.

Jag vill önska alla en God (om än lite annorlunda) Jul och ett 
Gott Nytt År!

Urban Blom, Vd 
AB Eidar, Trollhättans bostadsbolag

L E DA R E  /  J U L H Ä L S NIN G

Nu är det snart jul, men det verkar som de 
10 busiga småtomtarna har gått och gömt 
sig istället för att hjälpa jultomten att göra 

julklappar. 

Det vore snällt om tomten 
kunde få hjälp av er barn att 

hitta alla busiga småtomtar 
som gömmer sig här i tidningen. 

Om du hittar alla 10 tomtar så maila 
vilka sidnummer du hittat dem på till 

entre@eidar.se senast den 21 december, 
så kanske du är en av dem som får en liten 

julklapp av tomten som tack. 

Kan du hjälpa mig att 
hitta smånissarna?

Tillsammans bromsar 
vi smittspridningen
Eidar kommer att upprepa insatserna med att desinficera  
tex trappräcken, dörrhandtag och postboxar i allmänna  
utrymmen för att bromsa smittspridningen av Covid-19. 

För att effekten ska bli så långvarig som möjligt efter  
varje desinficering ber vi er alla att tänka på att tvätta era  
händer - ofta och noga, eller använda handsprit. Särskilt 
när ni rör er på allmänna platser.

Går du i elbilstankar?
Härligt! Varje fossilfri bil är en vinst för miljön. Eidar hjälper gärna till 
med laddstolpe, där/om de tekniska förutsättningarna finns.

Kontakta din förvaltare på telefon 0520-877 00 eller på info@eidar.se så får 
du mer information om möjligheterna för laddstolpe där du bor.

Grannar delade bil i 
forskningsprojekt
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Eidar blickar framåt: 
År 2021 ska bli ett riktigt sopår!
Under våren lanseras fullsortering nära hemmet i fyra av Eidars största områden och i flera kvarter i centrum. 
Målet är att år 2024 ska alla kvarter med minst hundra lägenheter ha en anläggning för fullsortering och att 
Eidars hyresgäster både kan och vill sortera sina sopor på ett sätt så att de kan återvinnas eller återbrukas. 

- Vi måste börja se husållsavfall  
som värdefullt och dyrbart ma-
terial som vi kan använda oss av 

om och om igen, inleder miljöchef Henrik  
Patriksson när gruppen berättar om Eidars 
satsning på fullsortering och återvinning 
under år 2021. 

När Corona har lugnat ner sig invigs de 
nya anläggningarna för fullsortering både 
i Humlan på Sylte, vid Lantmannavägens 
höghus och i Spaden och Sädesbingen på 
Kronogården. I kvarteret Stensmedjan har 
fullsorteringen just kommit igång. 

En puff i rätt sopriktning
- Nu skapar vi förutsättningar för att kunna 
sortera soporna för återvinning. Men nu 

måste vi få våra hyresgäster att bryta ett 
beteende, säger Daniel Ruus, distriktschef 
och ansvarig för sop-och avfallshantering. 

Sopsorteringen kan bli bättre överallt, 
såväl i de nybyggda kvarteren i centrum 
som i ytterområden och i miljonprograms- 
områdena. Satsningen på fullsortering och 
beteendeförändring är därför viktig i hela 
Eidars fastighetsbestånd. Parallellt med 
att Eidar inför fullsortering blir fokus att 
”puffa” hyresgästerna till att sortera. 
- Det är inte bara ett ekologiskt perspektiv, 
utan också ekonomiskt, säger Daniel Ruus. 
Om sorteringen blir bättre kan vi lägga re-
suser på att utveckla området istället för 
extrakostnader på sopor - och då också 
slippa onödiga hyreshöjningar. 

Närhet och kunskap en viktig kombo
Marita Darefelt, bosocial chef, berättar  
att de kartagt både beteende, kunskap  
och engagemang bland hyresgästerna i  
kvarteret Humlan där Eidar har drygt 450 
lägenheter. 
- Det första alla sa var att det var för 
krångligt och för långt att ta sig till en åter-
vinningsstation. I princip alla är glada över 
att få fullsortering nära hemmet. 

- Många säger att de vet hur man sorterar, 
men inte riktigt förstår poängen med det. 
Därför tar de sig inte heller till en återvin-
ningsstation, säger Marita. Men vi märkte 
däremot ett engagemang när vi kom in på 
jordens resurser, klimatförändringar och 
barnens framtid. Det vill vi ta vara på.

Rick kör buss på dina sopor
Alla stora lokalbussar i Trollhättan drivs på biogas. Biogas framställs 
bland annat av dina matrester. När Rick och de andra busschaufförerna 
kör en fullsatt buss med runt 110 personer så kan man säga att det är 
tack vare ditt matavfall som potatisskal, kycklingben och äppleskruttar. 

En fullsatt linjebuss i Trollhättan kan köra från Resecentrum och ända 
till Överby eller Lextorps ändhållsplats, på bara drygt 15 kg matavfall. 

Exempel:
Om alla 18 hushåll i ett hus på Humlan (3 våningar x 3 trapphus)  återvinner 
varsin matavfallspåse så skulle i princip de hyresgästerna plus alla i ett 
par av grannhusen kunna åka buss 24 från Resecentrum och hem - på 
sina egna matrester. Bra va?

Så nästa gång du åker buss, kom ihåg att det är bland annat tack vare 
att du sorterar ditt matavfall som bussen kör klimatsmart och fossilfritt 
istället för att släppa ut giftiga avgaser. 

Abdullahi Farah, Mats Ahlström, Daniel Ruus, Marita 
Darefelt och Henrik Patriksson har många tankar och 
idéer om återvinning.

Busschauffören Rick kör fossilfri 
buss i Trollhättan. 

- Det ska vara lätt att göra rätt, säger Hevzi Halimi som arbetat i flera 
av Eidars bostadsområden och menar att sopor är ett problem på 
många ställen. Nu ser Eidar till att möjligheten finns. Då är det lätt. 

Maria Svantesson som just bytt område från Humlan till Citronfjärilen:
- Vi lägger så mycket resurser och pengar på att ta hand om felsorte-
rade sopor! Tänk om det  istället sorteras rätt från början, då frigörs 
både tid och möjligheter att göra våra bostadsområden trivsammare. 
I dagsläget har vi inget annat val än att lägga all denna tid på skräp. 
Annars så skulle våra hyresgäster få bo bland sopor. Och vem vill det? 

Abdullahi Farah, Maria Svantesson och Hevzi Halimi är några  
av Eidars Miljövärdar, som lägger mycket tid på att plocka 
skräp och som välkomnar Eidars storsatsning på sopor. 

Eidars målsättning är att till nästa år ha minskat det 
osorterade avfallet med 40 procent. 
- Egentligen var målet satt redan till 2020, men som 
med så mycket annat så har Corona försvårat och för-
senat, säger Henrik Patriksson. Istället lanseras de nya 
fullsorteringsstationerna i vår. 

Alla är överens om att 2021 ska bli ett riktigt sopår. Mats 
Ahlström som är chef för miljövärdarna påpekar att det 
finns tre viktiga aspekter i detta. 
- Det första är naturligtivis miljön. Men det andra och 
tredje är miljövärdarnas arbetsmiljö och hyresgäster-
nas trivsel. Nu ägnar miljövärdarna väldigt mycket tid 
både åt att plocka skräp och att ta hand om sopor som 
ställts bredvid kärlen istället för i dem. Det är tid och 
resurser som de skulle kunna lägga på att få ännu finare 
grönytor och planteringar till exempel. Det som våra 
miljövärdar är experter på. 

Miljövärd Abdullahi Farah uppmuntrar hyresgästerna 
att hjälpas åt, både för trivselns och miljöns skull.
- Visa vänligt din granne hur man gör om du ser att de 
slänger i fel kärl eller ställer soporna bredvid kärlet.

Daniel Ruus poängterar att det är ett samarbete mellan 
Eidar och hyresgästerna.
- Vi har lyssnat på våra hyresgäster, vad de önskar  för att 
vilja och kunna sortera. Nu skapar vi förutsättningarna.  
Låt oss kroka arm och tillsammans göra våra områden 
trivsammare - och samtidigt ta hand om de dyrbarheter 
som våra sopor faktiskt är, rätt använda. 

Det ska vara lätt 
att göra rätt!
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Varma tips när kylan kommer
 
När det blir kyligare ute känner vissa oro eftersom elementen bara känns 
ljumna. Det finns en förklaring till det.

Din hand har en temperatur på cirka 37 grader. Om ditt element inte är 
varmare än handen upplever du att det inte avger värme. Men det gör det. 
Elementen justeras automatiskt efter utomhustemperaturen och anpassar 
värmen för att hålla temperaturen i lägenheten på minst 20 grader, som är 
Folkhälsomyndighetens rekommendation. Om det inte är särskilt kallt ute är 
elementen bara ljumna, då det inte krävs mer för att hålla rätt temperatur.

Smarta värmetips:
MÖBLERA LUFTIGT
Ställ möbler minst en decimeter från elementen. Luftcirkulationen är viktig 
för en bra värmespridning. Att ställa en soffa eller hänga tunga gardiner 
för nära ett element hindrar värmen från att nå ut i rummet och ger lägre 
rumstemperatur. 

VÄDRA SNABBT OCH EFFEKTIVT
När du ska vädra så gör det rejält i 4–5 minuter istället för att låta ett eller 
flera fönster stå halvöppna en längre stund. 

MÄT VÄRMEN RÄTT
Mät temperaturen mot en innervägg, minst 1 m från yttervägg och 1,5 m 
ovanför golvet. Visar termometern lägre än 20 grader, så kontrollera först 
elementet enligt nästa punkt. Har du ingen termometer får du en av Eidar.

KOLLA ELEMENTET
Kontrollera att termostaten står på max. Vrid termostaten från lägsta till 
högsta siffran 10-15 gånger och känn sedan med handen på röret vid golvet. 
Blir röret inte varmare på några minuter och temperaturen i lägenheten är 
under 20 grader, gör då en felanmälan på Mina sidor.

År 2020 i sociala medier
Trots att 2020 varit ett minst sagt annorlunda år så har verksamheten hos Eidar snurrat på, anpassad efter en verklighet präglad av 
Corona, fysisk distans och försiktighet. Här är ett litet, litet axplock av året som gått, hämtat från Eidars Facebookssida. 

En vär(l)d 
i pandemi
Hur är det att bo hos Eidar under 
Corona-krisen och hur tycker hyres-
gästerna att bolaget agerat under 
den pågående pandemin? Det ville 
Eidar veta och genomförde därför en 
hyresgästundersökning med fokus  
på bolagets Corona-hanteringen.

Om 2020 hade varit ett normalt 
år skulle Eidar genomfört sin åter-
kommande hyresgästundersök-

ning under hösten. Men eftersom Corona- 
pandemin tvingat Eidar, precis som övriga  
i samhället, att anpassa verksamheten, så 
hade en sådan undersökningen varit svår 
att jämföra med tidigare mätningar. Man 
valde därför att istället fråga om Eidars  
agerande under Coronapandemin.

Cirka 1400 hyresgäster tog chansen att 
svara och resultatet ger en bild av vad  
hyresgästerna är nöjda med och vad man  
anser varit mindre bra. Hyresgästerna är 
nöjda med informationen från Eidar och 
Corona-städinsatsen i allmänna utrymmen. 
Vad som anses fungerat mindre bra är frå-
gor som rör felanmälan.
- Jag är inte förvånad. För att minska an-
talet möten mellan hyresgäster och vår 
personal valde vi redan i mars att enbart 
åtgärda akuta ärenden. Det gjorde att res-
terande felanmälningar har blivit placera-
de i kö. Jag har full förståelse för att man 
ser detta som en försämring av service- 
nivån, säger Sanny Mattelin.

Eidar hade precis börjat jobba av ärende- 
kön när den andra Corona-vågen slog till och 
Folkhälsomyndigheten återigen skärpte  
restriktionerna. Nu tar man endast emot 
akuta fel igen. Sanny säger att undersök-
ningen visar på vikten av att hyresgästerna 
förstår varför vi agerar som vi gör. 
- Det är på grund av smittläget och av om-
tanke som vi minskar besöken hemma hos 
våra hyresgäster. Sedan hoppas jag såklart 
att vi så snart som möjligt ska få möjlighet 
att återgå till den normala servicenivån,  
säger Sanny Mattelin.

Alla hjärtans dag 

Fann kärleken på trygghetsboendet

Gratis 
Skridskoskola
med Gripen

Vd gör prao på 
olika avdelningar

Hyresgäst sedan 60 år 
tillbaka fyller 100 år, 
uppvaktas av Eidars vd

350 coronasäkra matlådor 

levererade till Trygghetsboenden 

Två boenden inom social- 
psykiatrin stod klara och 
invigdes under hösten.

Coronaanpassat möte
Eidar uppfyllde 
bostadsgarantin 
för studenter vid 
Högskolan Väst 
- igen.

Eidars 
personal hjälpte 

hyresgäster  
vid brand

Häng med digitala Eidar
På Eidars facebook får du nyheter varvat 
med evenemang, tips och lättsamheter 
medan du på Linkedin följer Eidar som 
arbetsgivare och aktör i staden.

På instagram stiftar du nya bekantskaper 
på Eidar. Personalen turas om att ha var sin 
vecka och presenterar sig själv och låter oss 
följa med i deras vardag på arbetet.

facebook.com/eidartrollhattan 
instagram.com/eidartrollhattan 
linkedin.com/company/bostads-ab-eidar

Från och med juni turas  
personalen om att driva Eidars  
instagramkonto. Först ut var 
Sanny Mattelin. 

Första
nyrenoverade 

höghuset 
på Lextorp 
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Tävla om presentkort på 
200 kr hos lokala företag 

Eidar har många kommersiella hyresgäster, både i centrum och runt om i Trollhättan. Hos oss hittar du allt från butiker, krogar 
och kaféer till fotvård, skönhetssalonger, rehab och mycket annat. Gå in på nya eidar.se och leta upp svaren på frågorna så har 
du chans att vinna ett presentkort på 200 kronor att använda hos valfri kommersiell hyresgäst, lagom till det nya året.

1. Hur många lägenheter har Eidar i 
kvarteret Ceres?
1. 79 X. 85 2. 60   

2. Om du ska flytta från din lägenhet 
hos Eidar, vilken tid ska du ha lämnat 
in dina nycklar?
1. kl 12 X. kl 14 2. kl 11  

3. Ni är ett par som vill flytta ihop i ny 
lägenhet. Hur gör ni?
1. Ni söker lägenhet var för sig och när 
någon av er fått en lägenhet meddelar ni 
att den andre också ska stå på kontraktet.

X. Om ni registrerat er med varsin profil 
i vår kö så lägger ni till varandra som 
medsökande. Den med högst köpoäng   
blir den som söker lägenhet. När ni fått 
en lägenhet ni vill ha skrivs bådas namn 
på kontraktet. 

2. Ni registrerar er med varsin profil i vår 
kö och meddelar Eidar att ni är två. Då 
får ni dubbelt så många sökpoäng.

4. Om du är 65 år eller äldre så har Eidar  
speciella lägenheter att erbjuda dig. 
Vad kallas dessa?
1. Trygghetsboende  
X. Eidar har både Trygghetsboende och 
Seniorboende  
2. +65-boende 

5. Från vilken ålder kan du ställa upp 
dig i Eidars bostadskö?
1. 16 år X.  18 år 2. 14 år 

6. Nu renoverar vi höghusen i  kvarteret 
Guldvingen på Lextorp. När byggdes 
höghusen?
1. 1969–1972 
X. 1980-1982 
2. 1973-1976 

Skicka in dina svar till entre@eidar.se 
eller ringa in rätt svar, klipp ut sidan och 
skicka den till: 
Entréredaktionen Eidar
Box 1128
461 29 Trollhättan

Fler unga får bostad  
snabbt tack vare nytt 
ungdomskoncept
Många ungdomar har svårt att komma in på 
bostadsmarknaden då de saknar eller har 
färre köpoäng än andra, inte har lika stark 
ekonomi och råd att köpa egen lägenhet.

För att underlätta för ungdomar att få lägen-
het har Eidar infört en speciell uthyrnings- 
kategori: Ungdomslägenheter. Det är mindre 
lägenheter som passar ungdomar och endast 
kan sökas av dem som är 18–25 år.

- Det var roligt att kunna ge ungdomar en  
möjlighet att flytta hemifrån, trots att de  
inte har stått i kö i flera år, säger uthyraren  
Anna Irving som förmedlade de allra första  
ungdomslägenheterna, ettor i kvarteren 
Stensmedjan och Guldvingen.

Ungdomar kan ställa sig i Eidars bostadskö 
från att de fyllt 16 år. Man kan söka ungdoms-
lägenhet från att man fyllt 18 till och med det 
år man fyllt 25. Den som tecknar kontrakt får 
bo kvar i lägenheten även efter sin 25-årsdag. 

Förutom ålderskrav gäller Eidars generella 
grundkrav och lägenheterna fördelas utifrån 
antal köpoäng.

- Vi är väldigt nöjda att kunna erbjuda ung- 
domar i Trollhättan en lite enklare väg in på  
bostadsmarknaden, säger Anna Wänblom, 
chef för Uthyrning & Social hållbarhet.

Eidars uthyrningspolicy har uppdaterats. För dig som redan bor hos Eidar 
kan det vara bra att känna till några saker, oavsett om du redan funderar 
över att byta lägenhet eller för framtiden, när livet förändras.

1. Även om du redan är hyresgäst hos Eidar är det bra att fortsätta vara 
registrerad i vår bostadskö och samla nya poäng. De poängen kan 
vara värdefulla att ha om livet ändras och du behöver flytta. Glöm 
inte heller att registrera dig i vår fordonsplatskö.

2. På ”Mina sidor” kan du smidigt ladda upp dokument och intyg till 
uthyrningen.

3. Om du exempelvis hyr ut din lägenhet olovligt i andra hand, har fått 
allvarliga störningsbrev eller inte skött din lägenhet kan du spärras 
från att söka en ny bostad i upp till tre år. Om du hyr ut olovligt i andra 
hand förlorar du dessutom alla dina insparade köpoäng. 

4. Uppsägningstiden är tre kalendermånader och uppsägningen ska 
vara hos Eidar senast den sista dagen i månaden. Flyttar du till vård- 
eller äldreboende är uppsägningstiden 2 månader. 

Läs mer på eidar.se/bostad/jag-soker-ledigt

Så behåller du dina köpoäng  
Genom att logga in på ”Mina sidor”  var 12:e månad så behåller du dina köpoäng, 
om du står registrerad som bostadssökande. 
Använder du Eidar-appen så behöver du gå in och klicka på något, till exempel ”sök” 
minst var 12:e månad för att behålla dina poäng. Har du funderingar är du välkommen 
att kontakta Eidars Uthyrning på info@eidar.se eller telefon 0520-877 00.

Drömmer du om 
ny lägenhet?

H Å L L B A R U T V EC K L IN G /  U T H Y R NIN G

Kom ihåg at t 
uppdatera 

dina kontak t-
uppg if ter

Välkommen in 
på nya eidar.se
I september lanserades Eidars nya, 
tillgänglighetsanpassade hemsida. 

Även om informationen är ungefär 
densamma så har struktur, utseende 
och tillgänglighet förbättrats. 
 
Sidan är mobilanpassad och färgerna 
är justerade för att öka kontrasten 
och därmed läsbarheten. Allt för att  
underlätta för besökarna att ta till sig 
innehållet. 

”Mina sidor” och ”sök lägenhet” har 
flyttats till en ny flik. Även detta är 
gjort för att öka tillgängligheten och 
för en stabilare sida. I övrigt är ”Mina 
sidor” oförändrat så när du loggar in 
kommer du att känna igen dig.
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Alla är vinnare med Eidar Akademi 
Det är nio månader sedan vi första gången träffade Adhanet, Anit, Genet, Nasro och Sendous. Då var det i ett klassrum på 
Kunskapsförbundet i Väst i Vänersborg. Kvinnorna var väldigt glada men lite osäkra. De hade just blivit antagna till Eidar Akademi  
för att få en utbildning inom bland annat service och lokalvård, svenska, personlig utveckling och med praktik  
och arbete på Eidar. En satsning från Eidar inom området Social Hållbarhet, som Nina Andersson projektleder. 

Nu möter vi samma gäng, med 
samma glädje men med ett 
helt annat självförtroende.  

Sedan i höstas arbetar de med lokalvård  
på Eidar. De städar trappor, tvättstugor och 
gemensamhetsutrymmen på Kronogården 
och Eidars kontorslokaler på Lextorp, under 
handledning av Hamide Halimi som  
arbetar med internservice på Eidar. 
Självständigheten, att ha en inkomst och 
ett sammanhang är något som kvinnorna 
betonar vikten av. 
- Förut kunde jag bara handla det nöd-
vändigaste säger Nasro, nu shoppar jag 
kläder hela tiden, så fort jag hittar något 
snyggt. För att jag kan, skrattar Nasro. 

Men bakom skrattet finns också ett allvar. 
Känslan av att vara behövd i kombination 
med att vara självförsörjande är stärk- 
ande. De fem kvinnorna betonar det. Men 
Hamide bryter in och säger att det inte är 
tjejerna som ska vara tacksamma, utan 
även Eidar och hyresgästerna. Det är ett 
samarbete mellan alla, betonar hon. Och 
hur kvinnornas arbete ger resultat.  
- Vart vi än kommer får Eidar Akademi- 
tjejerna  så mycket  beröm, säger Hamide.  
Hyresgäster stannar mig för att berätta  

vilket fantastiskt arbete tjejerna gör. Det är 
jätteroligt och jag blir väldigt stolt både över 
dem och över Eidar som arbetar för social 
hållbarhet och genomför detta. 

- När hyresgästerna på Kronogården stoppar 
mig och tackar för att vi gör fint så säger 
jag alltid ”Tacka inte mig! Tacka Eidar!”, 
skrattar Nasro Ahmed. Det är Eidar som 
gjort det här möjligt, jag gör bara jobbet.

Genom Eidar Akademi har de fem kvinnorna  
inte bara fått arbete och försörjning, det 
har uppstått starka vänskapsband och alla 
pratar svenska med varandra vilket gjort att 
språket utvecklas. 
- Våra hemspråk är amhariska, albanska,  
bosniska, kurdiska, somaliska och tigrinja.  
Så vi måste prata svenska med varandra.  
Det är viktigt. Men det är också bra att de har 
samma hemspråk som flera av våra hyres-
gäster i områdena som vi arbetar i. Det gör 
det lätt att kommunicera, säger Hamide.
Men visst blir det ibland lite svårt att förstå 
varandra. Tjejerna skrattar när Nasro tar 
upp exemplet ”fågelkläder”. 

- Jag sa till Anita att jag måste gå och sopa 
upp fågelkläder. Anita förstod inte och 

jag försökte förklara med nytt ord: ”tupp- 
kläder”. Nu vet jag att det heter fjädrar. 

Alla skrattar högt. 
Fågelkläderna har blivit lite av ett intern-
skämt, som också visar språkutvecklingen 
och hur man i en grupp av samhörighet kan 
förstå varandra och få kommunikationen 
att fungera även när vissa ord saknas på 
svenska. 
- Nasro och jag pratar ofta i telefon om 
kvällarna, berättar Anita. Vi jobbade i par 
och i början pratade vi mycket jobb, hur vi 
skulle lägga upp dagen och vad vi kunde  
utveckla. Men nu är vi nära vänner och 
älskar att arbeta ihop och umgås privat.  
Vi har så roligt tillsammans. Utan Eidar  
Akademi hade vi aldrig lärt känna varandra, 
trots att vi båda bor på Lantmannavägen. 

Kvinnorna arbetar i lag och varierar  
arbetsuppgifter och plats mellan Eidar 
center, kvarteret Spaden på Kronogården 
och Lantmannavägens höghus. 
- Jag har arbetat på Eidar i många år,  
säger Hamide. Men att handleda det här  
gänget är det roligaste jag gjort. De är så 
duktiga, noggranna och så positiva.  Jag är 
stolt varje dag, ler Hamide märkbart rörd. 

Grannsämja på hög nivå
För grannarna Göran Lindstedt, Lena Nilsson och Bengt 
Wassenius har Corona-pandemin faktiskt fört något  
positivt med sig. De umgås numera regelbundet. I trapp-
huset på våning 12 i kvarteret Mars.

När Folkhälsomyndigheten i våras uppmanade alla som kan 
att jobba hemifrån, förändrades tillvaron för Göran som är 
It service Manager på företaget Husqvarna och för Lena 
som är ombudsman på Kommunal i Stockholm. Båda vecko- 
pendlade tidigare. Bengt jobbar på Stadsbyggnadsförvalt-
ningen i Trollhättan och har inte lika långt till jobbet men 
 jobbar hemifrån så ofta han kan. 

Hemarbete kan, trots digitala möten, vara ganska ensamt. Så 
varför inte ha gemensamma fikastunder?
- Kaffepaus måste ju alla ha, så vi bestämde att vi skulle 
ses klockan tio i trapphuset med varsin stol och varsin kopp  
kaffe. Där satte vi oss på Coronasäkert avstånd ifrån varan-
dra och tog en gemensam fika, säger Göran.

Trapphusfikan blev snabbt ett regelbundet och efterlängtat 
inslag i arbetsveckan. Allt mellan himmel och jord avhand-
las, från aktuella nyheter, olika samhällsfrågor till arbets- 
relaterade ämnen. Och Corona så klart. 
- Vi har verkligen kommit varandra nära under det här halv- 
året och det är både trevligt och tryggt att känna sina grannar 
så bra, säger Bengt.

Efter ett tag bestämde de sig för att även ha trapphus-after 
work, då med vin istället för kaffe. På AW:n deltar även övriga 
familjemedlemmar som inte arbetar hemifrån och det äldre 
grannparet Sallander.
- Vi har det väldigt trevligt här på våning 12. Det är bra för 
själen i dessa Corona-tider så jag måste säga att jag är jäkligt 
glad över att ha dessa människor som grannar, säger Lena 
och ger Göran och Bengt en varm blick. 

Eidar har haft flera Lokala Jobbspår inom Eidar Akademi. Det 
största tillsammans med spåret Lokalvård var spår ”Fastighet”. 
Efter ett och ett halvt års utbildning och praktik utexaminerades 
i augusti 8 stycken utbildade Fastighets- och Miljövärdar. Fle-
ra av dem arbetar på Eidar som Miljövärdar. I somras fick flera 
ungdomar en plats i Eidar Akademi ”Fältgruppen”: Det var killar 
och tjejer som sträckt ut sin hand till Fältenheten för att få hjälp 
att bryta mönster, hitta något meningsfullt. De arbetade med att 
måla tvättstugor, kartlägga besöksmönster till Kronogårdstorg 
och delta i en fokusgrupp kring förbättringar för just Kronogårds-
torg, samtidigt som de arbetade med sin personliga utveckling.

- Vi måste ta ett ansvar för att bryta den ökade ojämlikheten  
och utanförskapet i samhället. En viktig insats är att stötta 
människor närmare självförsörjning. Vi utvecklar nya sätt att  
göra det på hela tiden inom Eidar Akademi, utifrån mål- 
gruppens behov. Men samarbetet kring Lokala Jobbspår är ett 
utmärkt sätt att göra det konkret och på riktigt. Fler arbets- 
givare kan göra detta. Kan vi bidra till att ge ändrade förutsätt-
ningar för en enda människa som går ut i självförsörjning, så 
är vinsterna och den positiva påverkan större än vi tror. Det 
ger ringar på vattnet och stora både ekonomiska och sociala  
vinster för oss alla, säger Nina Andersson

Adhanet, Anita, Genet, Nasro och Sendous och Hamide gör sig 
redo för att storstäda alla höghusentréer på Lantmannavägen. 

Hamide Halimi 
handleder tjejerna 
i vardagsarbetet.

Eidar Akademi:s ”Yrkesintroduktion Lokalvård” är ett Lokalt 
Jobbspår där Eidar samverkar med Trollhättan Stad, Kunskaps-
förbundet och Arbetsförmedlingen. Som innehåller utbildning 
och praktik, för deltagare som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

Anita Trtak och Nasro Ahmed 
är kollegor som blivit nära  
vänner genom Eidar Akademi.

Eidar Akademi-gänget består av 
Adhanet Feshatsion, projektledare 
Nina Andersson, Nasro Ahmed,  
Genet Adhanet Feshatsion, 
Sendous Bashefa och Anita Trtak.

YRKESSPÅR LOKALVÅRD
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Distrikt Nord
Ceres
Tvättstugan på Kungsgatan 15 renoveras. 

Guldvingen
Nu införs ännu bättre återvinningsmöjlig-
heter, för även elektronik och grovavfall.
Renovering pågår i höghusen, där två av sju 
hus nu fått nya kök och badrum i samband  
med att avloppsstammar, el och ventilation  
byts ut och solceller installeras.
En förstudie pågår inför renovering av  
låghusen på Lextorpsvägen 49-245. 

Minerva 5
Relining pågår/på gång i källare och lägen-
heter på Magasinsgatan 12. 

Distrikt Syd
Eleonoragården 
Efter slutförd relining sker målnings och  
belysningsarbeten i källaren. Lägenheterna  
relinas 2021.

Fågeln 3 och 8
Taket har bytts, trapphuset är målat  
och har fått bättre belysning. Dessutom  
är fasader och balkonger renoverade på 
Österlånggatan 80 A-B. 
Lägenheterna på Lilla Håjumsgatan 5 reli-
nas under 2021.

Stensmedjan
Renoveringen fortsätter. Lägenheterna får  
nya kök, badrum och fönster i samband med  
att avloppsstammar, el och ventilation byts.  
Hissar och tvättstugor renoveras och sol- 
celler monteras. På gården installeras  
miljöstationer med fullsortering.

Flottberget
Relining av källarledning på Bjärkegatan 6 A-C.

Pilen
Trapphus målas om på Riddaregatan 12 och  
entréerna får elektroniska lås.

Sågkvarnen
Målningsarbeten pågår i trapphus. 

Sädesbingen
Möjligheten till sopsortering förbättras  
i och med att fullsorteringsstationer införs.  
De nya bommarna gör gården bilfri och ökar 
säkerheten.
Kvarterslokalen Sädesträffen får nytt tak. 

Säkerheten först när Eidar snöröjer
Eidar snöröjer alltid strategiskt där säkerhetsaspekten och framkomligheten kommer i första hand. Personalen plogar därför först utanför servicehus och grupp- 
boenden, förskolor, trottoarer och räddningstjänstvägar. Därefter plogar miljövärdarna tillsammans med fastighetsvärdarna parkeringar, gårdar och andra allmänna 
ytor. Men vems är ansvaret, vem plogar vad? Jo, så här funkar det: 

Balkong/uteplats:
Du som är hyresgäst ansvarar för att 
hålla din balkong/uteplats snöfri. Om 
du har balkong, tänk på att risken för 
olyckor är stor om snön rasar. Därför 
är det viktigt att du vid varje snöfall ser 
över din balkong så att det inte riskerar 
att skada någon som går nedanför. 

Gårdar, tak och allmänna ytor:
Eidar ansvarar för att de allmänna ytor-
na i ditt bostadsområde hålls rena ifrån 
snö och halka.  Av säkerhetsskäl priori-
teras alltid servicehus/gruppbostäder, 
förskolor, trottoarer och räddnings-
tjänstvägar. Eidar ansvarar också för 
att snöröja taken på våra fastigheter.

Förhyrd P-plats:
Eidar plogar den allmänna ytan på 
parkeringen men du som hyresgäst 
ansvarar själv för att skotta din egen 
P-plats. Din P-plats kan få en snövall 
efter plogningen om din bil står parke-
rad när snöröjningen pågår. Du ansva-
rar själv för att skotta bort den.

Där P-plats ingår i hyran:
Eidar plogar den allmänna ytan på 
parkeringen samt p-platser som per-
sonalen kommer åt att ploga. Men  
eftersom snöröjarna kör med maski-
ner så kan de inte ploga där det står 
bilar på P-platserna. Du ansvarar för 
att hålla din egen bil fri från snö.

Redan från vecka 44 har alla Eidars 
miljövärdar och fastighetsvärdar 
snöjour, för att snabbt kunna rycka 
ut om det blir snöfall eller halka. 

I Trollhättan är trygghets-
skapande arbete prioriterat. 
Trygghet hör till människans 
mest grundläggande behov.  

Genom grannsamverkan 
kan ni tillsammans öka 

tryggheten där du bor. 

Grannsamverkan är ett socialt nätverk som skapas av de boende i ett område med 
syfte att samarbeta, stödja och hjälpa varandra för att minska brottsligheten och 
öka tryggheten för familj och ägodelar. Med grannsamverkan minskar brottslig- 
heten med 25% i genomsnitt. 

Vill du veta mer? 
Välkommen att kontakta Ville Lundman eller Mohamed Elmi på Eidar, telefon 
0520-877 00 eller e-post: mohamed.elmi@eidar.se eller ville.lundman@eidar.se

Grannsamverkan minskar brott

Distrikt Öst
Kronogårdens höghus 
Snart installeras bilbommar samt full- 
sorteringsstationer, för möjlighet till bättre 
återvinning. Med de nya bommarna blir  
gårdarna bilfria och säkerheten ökar. 

Studentlägenheterna på Lantmannavägen  
12 & 14 renoveras och  får  nya fönster,  kök,  
lägenhetsdörrar och ett nytt ventilations- 
system. Tvättstugan totalrenoveras.
Eidar utreder och för dialog kring förändring  
och utveckling av Kronogårdstorg, som tex 
att renovera lokalerna runt torget och att 
bygga om f.d servicehuset Klockaregården 
på Kronogårdstorg till hyreslägenheter.

Spaden
Snart installeras bilbommar samt full- 
sorteringsstationer, för möjlighet till bättre  
sopsortering. De nya bommarna gör  
gården bilfri och ökar säkerheten. 
Det pågår arbete med att införa elektronisk 
entrélåsning.

Distrikt Väst
Björnbäret
Kvareterts belysning och utemiljö har för-
bättrats. Tvättstuga och torkrum har reno-
verats i uppgång 27. 

Humlan
Arbete pågår med att införa elektro-
nisk entrélåsning. Bilbommar installeras  
successivt för att förbättra säkerheten på 
gården genom att göra den bilfri. Till våren 
införs fullsorteringsstationer som för- 
bättrar möjligheten till återvinning. 

Sjuntorp
Fördelningen mellan uthyrda och allmänna 
parkeringar har justerats. Nu finns  SMS- 
parkering (EasyPark) på Torpavägen, Textil-
vägen och Kyrkvägens allmänna P-platser.  
Renoveringen av tvättstugan  på  Blacks- 
torpsvägen är snart färdig.

Skogshöjden
Målning och arbete på Torngatan och Safir-
vägen är snart färdigt.

Upphärad
Lägenheterna på Västra Lindåsvägen och 
Kyrkväktarns väg har fått nya fönster.
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Om hyran inte är betald efter 
förfallodatum, så skickas den 
vidare till inkassobolaget 

 Intrum Justitia.  Två till tre dagar efter  
det får hyresgästen fakturan från 
inkasso bo laget, som därmed tagit över 
hanteringen av ärendet. 

Hos Eidar har Pernilla Berg kontakten 
med hyresgäster som har problem med 
att betala hyran.

– Det svåra är när någon som har 
hamnat i ekonomiska problem väntar 
med att höra av sig och hyran redan gått 

till inkasso. Jag förstår att det kan vara 
jobbigt att ringa oss om detta, särskilt 
om du hamnat i psykisk ohälsa. Men jag 
välkomnar varje samtal och vi vill alltid 
hitta bästa möjliga lösning för alla parter, 
säger Pernilla Berg.

Om man som hyresgäst märker att det 
kan bli svårt att betala in nästa hyra i 
tid, så ska man alltså direkt höra av sig 
till Pernilla. Eidars ekonomiavdelning 
svarar på allt från frågor kring autogiro 
och försenad hyra till hur det generellt 
fungerar med betalning när man bor i 

hyresrätt. De vanlig aste frågorna rör 
just inkassokrav och hur man hanterar 
det, när och hur man får sin hyresavi 
samt när hyran ska vara betald. 
 

FÖRSÄKRA DITT HEM  
- FÖR DIN TRYGGHETS SKULL 
Numera är det ett krav att alla som tecknar  
hyreskontrakt med Eidar måste ha en gällande 
hemförsäkring. Och det är för din egen skull. 
 
Hemförsäkringen täcker om du råkar ut för skador eller 
stöld i din lägenhet och av ditt lösöre. Med lösöre menas  
dina möbler, kläder, tavlor och annat som du förvarar i 
lägenheten/förrådet. Dessutom ingår ofta rättsskydd och 
överfallsskydd samt en reseförsäkring som gäller när du 
är utomlands. Titta gärna vad som gäller i just ditt bolag.

Principen med en hemförsäkring är att oavsett om det  
är du som orsakar skadan eller råkar ut för skadan så tar  
ditt försäkringsbolag kostnaden åt dig, mot att du betalar 
runt 150 kr/månaden i premie. Kolla noga vad som ingår 
för att hitta en hemförsäkring som passar ditt hushåll. 

Vem är ljusvakt hos dig?
Vi är inne i advent med mys och ljus i mörkret.  
Levande ljus och glögg  är härligt och stämnings-
fullt. Men med levande ljus finns tyvärr också  
risker. Här kommer några tips för att få en trygg 
och hemtrevlig vinter där ni kan njuta av lyktor 
och ljus i hemmet. 

• Utse en ljusvakt. Ljusvakten ansvarar för 
att blåsa ut ljusen. Ha till exempel varsin 
dag eller varsin vecka som ljusvakt. Eller 
ha som regel att den som tänder ljusen 
också släcker ljusen

• Släck alltid ljusen när ni lämnar rummet.

• Ställ inte ljusen för tätt. Och ha inga tända  
ljus nära lättantändliga saker, som till 
exempel torr mossa och gardiner.

• Kontrollera din brandvarnare.

Googla 
”hemförsäkring 

hyresrätt” 
för att jämföra 

bolagens villkor och 
priser. 

– Får du svårt att betala din hyra i 
tid är det viktigaste att du kontaktar  
Eidar så snart som möjligt för att vi ska 
kunna hjälpa till, säger Pernilla Berg 
på ekonomiavdelningen.

T RYG G H E T /  EKO N O MI

Har du frågor som rör 
din hyresbetalning?

Ring Eidars ekonomiavdelning, 
måndag– torsdag kl. 10–12 på 
telefon  0520-877 92. 

Trygghetsvandrare 
gör natten säker 
När mörkret faller upplever många otrygghet utomhus. Då 
finns Trygghetsvandrarna på plats runt om i Trollhättan.  
De arbetar ideellt om kvällar och nätter för att bara genom 
sin närvaro skapa lugn och trygghet. 

Syftet med trygghetsvandring är att vara en vuxen förebild  
och att ett medmänskligt stöd, att se och synas, prata  
med ungdomar och vara en närvarande vuxen. Det bidrar  
till att förebygga våld, skadegörelse, drogmissbruk och 
främlingsfientlighet.

Vill du veta mer om Trygghetsvandring?
Ring samordnaren Gigi Cederholm, telefon: 0520-49 79 77  
eller e-post: gigi.cederholm@trollhattan.se

Svårt att betala hyran? 
Hör av dig direkt!
Alla kan vi hamna i en situation i livet då vi får ekonomiska svårigheter. Då kan det vara tryggt att veta att du som hyresgäst 
kan vända dig till Eidar med frågor som rör din hyresbetalning.  
-  Hör av dig direkt och vänta inte tills hyran gått till inkasso, säger Pernilla Berg på Eidars ekonomiavdelning.

Välkommen

007

007 PSvårt att betala hyran? 
Hör av dig direkt!
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Nu är upphandlingen kring 40 nya lägenheter vid 
Stommen i Sjuntorp klar. Det blev Brixly som  
lämnade in det vinnande anbudet. 

Juryn som utvärderat bidragen har bestått av Stefan 
Jansson och Mattias Annas från Eidars Fastighets- 
utvecklingsavdelning samt Daniel Ruus, distrikts- 
chef, där Sjuntorp ingår, samt stadsarkitekten 
Dragan Danilovic som utvärderat utifrån energi- 
prestanda, gestaltning och kvalité. Utöver det 
har Sjuntorpsbon Lisa Thornadtsson varit en del  
av  juryn då Eidars styrelse önskade att ha någon  
med lokal förankring med i juryn. Eftersom Lisa  
Thornadtsson varit engagerad kring nybygg- 
nation av hyresrätter i Sjuntorp tillfrågades hon och  

tackade ja. 

Eidars ambition är att de 
40 nya lägenheterna, 
som ska byggas på gär-
det nedanför Stommens 
förskola, ska stå färdiga 

för inflyttning redan under  
hösten 2022. 

EIDARS STYRELSE: 
JA till 40 nya lägenheter i Sjuntorp

Studentlägenheter på Innovatum överklagade - igen
Bygglovet för de 144 studentlägenheterna som Samhälls-
byggnadsnämnden beviljade i slutet av september är åter-
igen överklagat. 

- Det är så klart tråkigt att det fördröjs, säger Eidars Fastighets- 
utvecklingschef Stefan Jansson. Det här är lägenheter som 
behövs både för att frigöra smålägenheter för Trollhätte- 
ungdomar som vill flytta hemifrån och för att kunna garantera 
bostadsgaranti för studenter som flyttar hit för att studera på 
Högskolan Väst. 

Stefan Jansson hoppas på en snabb handläggningstid så 
att det fördröjda bygget snart kan komma igång. vita tecken 
- Vi står klara att sätta spaden i marken samma dag som vi får ett  
positivt besked. Och vi hoppas nå målet att ha lägenheterna  
klara till höstterminen 2022, säger Stefan.

Banden är klippta för två nya 
boenden inom socialpsykiatrin
Två helt nya boenden inom socialpsykiatrin invigdes under hösten i kvarteret 
Vitvingen på Lextorp respektive Örtagården på Dannebacken. 

I det grönlummiga kvarteret Vitvingen står två nya huslängor i lantlig stil, med 10 
lägenheter med uteplatser på både fram- och baksida. Under oktober invigdes 
boendet.

Ett par veckor senare var det dags att välkomna de nya hyresgästerna och 
personalen till de tidigare servicelägenheterna i Örtagården som renoverats 
och omvandlats till ett boende inom socialpsykiatrin i Trollhättans stad.

Både personal och hyresgäster har sett fram emot flytten till de nya, funktionella 
lokalerna. Sandra (se bild) är mycket nöjd med sin lägenhet - och framförallt 
med att ha riktig ugn att baka i, en diskmaskin och att ha både en massa 
garderober och en klädkammare. 
- Nu kan jag köpa ännu mer kläder, skojar hon.

Eidar först i Sverige att 
teckna ”Lån för social 
hållbarhet”
Hösten 2020 blev Eidar tillsammans med 
Botkyrkabyggen allra först att godkännas 
för ”Lån för social hållbarhet”.

Eidars lån från Kommuninvest gäller investe-
ringen att flytta Eidars huvudkontor till Lextorp 
för att skapa en positiv dynamik kring Grann-
gården Centrum, som då var en öde stads-
delsgalleria som under flera år känneteck-
nades av påtaglig otrygghet och en negativ 
utveckling.
- Sociala lån är en möjlighet för oss att satsa 
mer på detta viktiga område. Det är viktigt,  
eftersom vi ser att arbetet gör positiv skillnad 
i våra bostadsområden. Att vi är först i landet  
med att beviljas sociala lån är såklart en 
glädjande bekräftelse på att vi gör rätt saker, 
säger Anna Wänblom, Eidars chef för Social 
hållbarhet.

Kommuninvest är kommunsektorns största 
kreditgivare och ett av Sveriges tio största 
kreditinstitut. 291 kommuner och regioner är 
medlemmar i Kommuninvest. 
För godkännande krävs att investeringen och 
den sociala insatsen ska:

• Främja ett socialt hållbart samhälle genom 
utveckling av praxis, innovation och/eller ökad 
kvalitet med avseende på den fysiska investe-
ringen, den sociala insatsen eller målgruppen
• Ingå i låntagarens systematiska arbete för 
social hållbarhet eller bidrar till att utveckla 
ett sådant arbete
• Avse en definierad målgrupp
• Vara långsiktig
• Ha tydliga mål och inkludera systematisk 
effektutvärdering

Owe Lång, Eidars ekonomichef, välkomnar 
också de nya lånen. 
– På samma sätt som vi gärna ser att en stor an-
del av våra lån är gröna och kopplade till miljö- 
och klimatsatsningar, ser vi gärna att lånen får 
en social stämpel.

Eidar har fått markanvisning för 300 
lägenheter i nya stadsdelen Vårvik. 
Kvartersnamnen där Eidar ges möjlighet att bygga upp till 300 
hyresrätter blir Läderkulan, Varpan och Stafettpinnen.
En markanvisning kan man förklara med att Eidar fått ”ensamrätt” på 
en viss mark. Det innebär inte att bygget måste bli av. Eidars ambition 
är dock att vara en given del av den nya stadsdelen. Byggnationen i 
Vårvik planeras starta senast våren 2023.

Husen 
beräknas 
stå klara 

hösten
2022

Observera att detta är skisser. Arkitektritningarna är ännu inte klara.  
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Det är onsdag och klockan har slagit två på eftermiddagen.  
Barnen som går på låg- och mellanstadiet har slutat skolan för  
dagen. Sen november, innan snön kommit, lockar inte till  
utelek. Men det gör inget! För i Eidars lokaler på Lextorps- 
vägen 101 har Klubb Kul alltid skojigheter på gång. 

”Klubb Kul” är ett samarbete mellan Trollhättans Stad, Kronan 
och Eidar och arrangerar verksamhet för stadens alla barn 
mellan 6-12 år som inte har fritids att gå till efter skolan. 

Klubb Kul finns sedan flera år tillbaka på Kronan det  har så 
sent som i år även gjort försök at öppna i Eidars kvarterslokal 
på Humlan. 
- Det har varit svårt att locka barn på Humlan. Kanske har fler 
fritids på eftermiddagen än vi trott. Och det är ju i så fall väldigt 
positivt, säger Ingela Pettersson som är en av ledarna i Klubb 
Kul  och dessutom hyresgäst hos Eidar. 

Ledarna  Ingela Pettersson, Joakim Adolfsson, och Seyd-Omar 
Mohammud utökar istället Klubb Kul-verksamheten på Lextorp 
från två till tre dagar i veckan eftersom de alltid har så många 
besökare. De poängterar att barn från hela stan är välkomna, 
men att de på grund av det nya kritiska läget med Covid-19 som 
tagit ny fart är lite försiktiga. 
- Klubb Kul är ett fint sätt att mötas över stadsdelsgränserna 
och träffa nya vänner på, säger Ingela Pettersson som hoppas 
på att Corona snart ska lugna ner sig så att de kan hälsa ännu 
fler barn välkomna till Klubb Kul. 
 

Amina Berisha är ett av många barn som ofta 
går till Eidars lokal på Lextorpsvägen 101 för att 
hitta på kul med pedagogerna på plats. 

Verdandi  
välkomnar till  
julbord & gemenskap

Du som vill ha sällskap på julafton är välkommen till Verdandi kl 10-16. Du 
bjuds på julbord med musikunderhållning kl 12-14 och julklappsutdelning 
till alla barn. 

För många är julen en glädjens tid, då familjen umgås. Men det är också en tid 
av ensamhet, för den som saknar socialt nätverk eller ekonomiska resurser. 
Det vill Verdandi ändra på och håller lokalen på Humlan (Sylte) öppen kl 10-16 
på julafton och kl 10-15 på nyårsafton, 31 december.
Kaffestugan i centrum är öppen kl  14.30-18.30 på julafton, 24 december.

OBS! Detaljer i upplägget kan justeras för att Corona-anpassas, för gästernas 
trygghets skull. Men säkert är att det blir julfirande för alla som vill. :  123 588 42 91 

En rolig fritid för barnen i ”Klubb Kul”
Några barn spelar dubbelpingis, andra gör sockermålningar medan ett par sitter i soffan och tar det lugnt. Barnen i kvarteret 
Guldvingen på Lextorp vet precis vart de ska gå efter skolan för att träffa kompisar och pedagoger som styr upp rolig och 
trygg verksamhet. Till Klubb Kul i Eidars lokal på Lextorpsvägen 101.  

Vårdpersonal släckte brand 
på Humlans seniorboende
- Det var tur i oturen att brandlarmet gick precis när vi hade lunchrast så att personalen 
var på plats, säger Alain Blomquist som tillsammans med kollegan Ann-Sofie Larsson 
snabbt ryckte ut och hjälpte den drabbade hyresgästen och släckte lägenhetsbranden.

Seyd-Omar har sommarjobbat på Eidars ”Sommarskoj” 
med barn och ungdomar. Nu är han en av ledarna i 
”Klubb Kul” och visar tillsammans med Ingela upp  
höstträdet barnen på Lextorp g jort tillsammans.

Eftersom personalen var känd med alla hy-
resgäster, då seniorboendet fram till nyligen 
var servicehus, så beslutade de att först gå 
dit där det bor rökare när larmet gick. 
När de kom upp på våningsplanet kände de 
starkt röklukt. Personalen har ok av hyres-
gästen att använda nyckel, så de ringde på 
och gick in. Röken låg tät, främst i köket. 
- Jag tog med en brandsläckare som hängde  
på väggen i korridoren utanför. Medan 
Ann-Sofie tog hyresgästen i säkerhet så 
släckte jag branden i köket, berättar Alain. 

- Det är lite pinsamt att uppmärksammas 
så här, säger Alain. Det kunde varit vem 
som helst av oss. För vi i personalen gick 
verkligen samman och arbetade ihop. Det 
var ju bara det att det var just vi som kom in. 

Förvaltare Bengt Glimhede som överräckte 
blommor och biobiljeter som tack, vill inte 
förringa insatsen. 
- De agerade snabbt och handlingskraftigt 
vilket gjorde att hyresgästen klarade sig och 
branden inte spred sig. Fantastiskt jobbat! 

Ann-Sofie Larsson 
kunde inte närvara 

när Eidars förvaltare 
Bengt Glimhede 

uppmärksammade 
brandhjältarna och 

saknas därför  
på bild.

Harrys juljogg   
- nytta med nöje
Varje julafton arrangerar Magnus Ölme 
Eriksson ”Harrys juljogg” i centrala Troll-
hättan, där deltagaravgiften oavkortat går 
till Verdandis sociala verksamhet. 

Juljoggen startades för att hedra minnet av 
idrottsprofilen Harry Lindell och alla oavsett 
ålder är välkomna att delta, på sina egna 
villkor. 

Alla som deltar i den 5 km långa juljoggen 
skänker 100 kr/person som går till Verdandi 
som varje år ordnar julbord på flera platser 
runt om i staden för alla Trollhättebor som 
vill ha sällskap på julafton. 

Coronasäker jogging
Starta när du vill mellan klockan 10 och 12 - 
men tänk på att hålla corona-avstånd!

Vill du bidra till en julafton för den utsatta,  
utan att jogga? Swischa ett valfritt belopp, 
märkt ”Harrys juljogg” till:
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Gnugga tinningarna och kryssa loss, så kan du bli en av tio som vinner ett presentkort på 200 kr, hos flera lokala butiker, restauranger, 
kaféer och andra företag. 
Lösningen skickar du via e-post till: entre@eidar.se eller på ett vykort till: ENTRÉ, BOX 928, 461 29 TROLLHÄTTAN  
Vi vill ha ditt svar senast 7 JANUARI. Rätt lösning och vinnare publiceras på eidar.se den 11 januari.  

Fira in det nya året med ett presentkort på 200 kr

God jul & gott nytt år, tillönskas alla hyresgäster!


